
新型コロナウイルス感染症への感染予防のためのお願い 

令和３年１月２９日 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、教習生等の皆様には日頃ご協力を

頂き感謝申し上げます。 

全道の自動車教習所において、『教習生が新型コロナウイルスに感染し無症状のま

ま来校して技能教習等を受講、その後、症状が出てＰＣＲ検査を受けた結果、陽性判

定であった。そのため、濃厚接触者の疑いがある者として担当指導員や送迎バス運転

手等が該当し、２週間程度の自宅待機』となる事例が多数発生しております。この様

な状況になりますと、当該指導員の担当している教習生も教習が受けられなくなり

多数の方々にも影響がでて大変ご迷惑をおかけすることが予想されます。 

 

濃厚接触者の該当基準として「不織布マスクをお互いに着用していれば濃

厚接触者に特定しない」という保健所の判断が出ております。 

当校職員は全員昨年から不織布マスクを使用しております。そこで、万全を期す為

に教習生の皆様にも今後、「不織布マスクを着用しての来校」をお願い申し上げ

ます。当校も、消毒・換気・手洗い・マスクの着用等、出来る限りのことは実施して

おりますが、皆様のご協力なしには未然に防ぐことが出来ません。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

ポリエステル製 

布製（手作りのもの） 

不織布マスク 

（使い捨てマスク） 

 

恵庭自動車学校 校長 山本正則 


